(
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)[image: gerb_cv6]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От_______11.09.2014___№__1097

Об утверждении Порядка
предоставления и расходования
средств, предусмотренных на
организацию питания обучающихся  1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципальногообразования
«город Десногорск» Смоленской области

В соответствии со статьей  86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», в целях исполнения  Решения заседания комиссии по рассмотрению неурегулированных вопросов в сфере межбюджетных отношений с муниципальными образованиями Смоленской области от 15.07. 2014 г.

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

	1.Установить, что обеспечение реализации  мероприятий по организации питания обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области является расходным обязательством муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
	2. Финансирование расходного обязательства осуществляется за счет средств местного бюджета.
	3. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования средств, предусмотренных на организацию питания обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
	4.Настоящее постановление распространяется на правоотношения с момента принятия постановления.
      5.Настоящее постановление разместить на сайте Администрациимуниципального
образования «город Десногорск» Смоленской области и опубликовать в газете «Десна».

	Глава Администрации						В.В. Седунков

								Утвержден
								 постановлением Администрации 								             муниципального образования 									«город Десногорск»
								Смоленской области

								от_11.09.2014 г. _______№__1097____

Порядок
предоставления и расходования средств, предусмотренных на
организацию питания обучающихся 1-4 классов муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и расходования средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на исполнение расходных обязательств по организации питания обучающихся 1–4 классов муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на организацию питания обучающихся 1 – 4 классов муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений  муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области обеспечивается(далее – Общеобразовательные учреждения) за счет средств бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
3.  Финансирование расходов, направляемых на организацию питания обучающихся 1 – 4 классов Общеобразовательных учреждений осуществляется главным распорядителем бюджетных средств - Комитетом по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Комитет по образованию) на основании сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на текущий финансовый год, в пределах утвержденных Комитетом по образованию лимитов бюджетных обязательств.
4. Комитет по образованию, как орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, производит распределение средств на организацию питания в Общеобразовательные учреждения, исходя из стоимости питания одного обучающегося, установленной Решением Десногорского городского Совета, количества учебных дней и количества обучающихся 1-4 классов в прогнозируемом финансовом году.
5.Распределение средств утверждается приказом Комитета по образованию.
6.Перечисление средств Комитетом по образованию осуществляется на лицевые счета Общеобразовательных учреждений, предназначенные для учета операций со средствами, предоставленными бюджетным учреждениям из бюджета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в виде субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на основании бюджетной росписи на текущий финансовый год.
7.  Общеобразовательные учреждения расходуют денежные средства на организацию питания обучающихся 1-4 классов в соответствии с планами финансово-хозяйственной деятельностью.
9. Общеобразовательные учреждения направляют средства на расходы, связанные с организацией питания для обучающихся  1 – 4 классов только в период учебного процесса.
Средства расходуются строго по целевому назначению.
10. Контроль за целевым использованием денежных средств и за предоставлением отчетов от Общеобразовательных учреждений о расходовании средств, выделяемых на питание, осуществляет муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия образования».
	11. Ответственность за соблюдение настоящего Порядка и достоверность представляемой информации возлагается на Комитет по образованию.

image1.png